Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0749/2023                                             Em São Pedro da Aldeia, 27 de Junho de 2023

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICA AO EXMO. SR. PREFEITO MUNICIPAL, QUE INTERCEDA

JUNTO A SECRETARIA COMPETENTE, PARA QUE VIABILIZE O

SERVIÇO DE COLOCAÇÃO DE VENTILADORES NA ESCOLA

MUNICIPAL PROFº MIRIAM ALVES DE MACEDO GUIMARÃES,

LOCALIZADA NO BAIRRO FLUMINENSE, NESTE MUNICÍPIO.

O vereador subscrito nesta Casa de Leis, com Assento na Bancada do Podemos, depois de

Cumpridas as Formalidades de Praxe, Indicar ao Excelentíssimo Senhor Carlos Fábio da Silva –

Prefeito Municipal de São Pedro da Aldeia, que Interceda junto a secretaria competente para que

viabilize o serviço de colocação de ventiladores na Escola Municipal Profº Miriam Alves de Macedo

Guimarães, localizada no bairro Fluminense, neste Município.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária, uma vez que a instalação de ventiladores nas salas de

aula e salas dos professores para melhor atender os estudantes e servidores da escola que sofrem

com o calor do local.

Portanto, confiante do pronto atendimento da presente indicação, subscrevo -me com elevada

estima e consideração.

Sala das Sessões, em 27 de Junho de 2023.

JEAN PIERRE BORGES DE SOUZA

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1